1

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 301                                                     Pitanga, Sexta-Feira,  20  de Dezembro de 2019

RESOLUÇÃO Nº 025/2019

Súmula: Exonerar Diretor Administrativo do CIS Paraná
Centro.

   O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias.

 Art. 1º - Exonerar MAURO CARLOS WESSELING, RG 8.364.568-7, CPF 053.238.639-60, em que
desocupar o cargo de Diretor Administrativo do CIS PARANÁ CENTRO.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Pitanga, 20 de Dezembro de 2019.

_____________________________

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

2

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 301                                                     Pitanga, Sexta-Feira,  20  de Dezembro de 2019

RESOLUÇÃO N° 027/2019

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS AOS SERVIDORES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS PARANÁ CENTRO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e conforme definido em Assembleia de prefeitos, realizada na data de 22
(vinte e dois) de novembro de 2019, e em respeito aos direitos trabalhistas dos servidores da entidade, e
com a concordância expressa destes,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias regulamentares a que tem direito os servidores CIS, consistentes em 30
(trinta) dias, a contar do dia 23/12/2019, como segue:
Patricia Goldacha dos Santos, RG 8.543.654-6
Fernanda Aparecida Padilha, RG 11.065.368-9

Art. 2º Em caso de necessidade de demanda de trabalho anterior à data mencionada do período de
férias coletivas o servidor poderá ser convocado, podendo solicitar posteriormente os dias trabalhados.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nessa data, revogando-se as disposições contrárias.

      Pitanga, 20 de Dezembro de 2019.

______________________________
MAICOL GEISON CALLEGARI  ROGRIGUES BARBOSA

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

3

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 301                                                     Pitanga, Sexta-Feira,  20  de Dezembro de 2019

RESOLUÇÃO N° 026/2019

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARANÁ CENTRO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, RESOLVE:

CONCEDER

FÉRIAS regulamentar a que tem direito a JAQUELINE BELO consistente de 30 (trinta) dias, a contar

a partir de 23 de Dezembro com o período aquisitivo do ano de 2019. Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

 Pitanga, 20 de Dezembro de 2019.

   ______________________________
MAICOL GEISON CALLEGARI  ROGRIGUES BARBOSA

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO